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Organigramm der Geschäftsstelle 
des Caritasverbandes für das Bistum Magdeburg e. V.

LEITUNG Diözesan-Caritasdirektorin Cornelia Piekarski
0391 6053-110
cornelia.piekarski@caritas-magdeburg.de

ZENTRALREFERATE Justiziariat und Sozialrecht Christiane Porst
0391 6053-232 
christiane.porst@caritas-magdeburg.de

Personal und Gehaltsabrechnung Jan-Wout Vrieze 
0391 6053-112
jan-wout.vrieze@caritas-magdeburg.de

Medien- und Öffentlichkeitsarbeit / 
Fundraising

Stefan Zowislo
0391 6053-116
stefan.zowislo@caritas-magdeburg.de

ABTEILUNG Beratende Dienste und  
Gefährdetenhilfe

Susanna Erbring 
0391 6053-126
susanna.erbring@caritas-magdeburg.de

Referate Dekanatssozialarbeit Susanna Erbring

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe Susanna Erbring

Besondere Lebenslagen Hans-Peter Schulze
0391 5209402
schulze@caritas-ikz-md.de

Suchtnachsorge Jan Kiehl
0391 6053-209
jan.kiehl@caritas-magdeburg.de

Schuldner- und Insolvenzberatung Jan Kiehl

ABTEILUNG Migration und Integration Monika Schwenke 
0391 6053-236
monika.schwenke@caritas-magdeburg.de

Referate Bildung, Ausbildung, Arbeitsmarkt Liane Nörenberg  /  Dr. Thomas Kauer 
0391 6053-239 / -103
liane.noerenberg@caritas-magdeburg.de 
thomas.kauer@caritas-magdeburg.de

Migrationsdienste Liane Nörenberg

Flüchtlingshilfe Monika Schwenke  /  Daniela Fatih
0391 6053-236 · 0391 40805 23
monika.schwenke@caritas-magdeburg.de  
daniela.fatih@caritas-ikz-md.de
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ABTEILUNG Einrichtungen und ambulante Dienste Dr. Daniela Ringkamp
0391 6053-107
daniela.ringkamp@caritas-magdeburg.de

Referate Altenhilfe Dr. Daniela Ringkamp

Behindertenhilfe Nicole Göbel
0391 6053-111 
nicole.goebel@caritas-magdeburg.de

Kindertageseinrichtungen Marita Magnucki
0391 6053-238
marita.magnucki@caritas-magdeburg.de

Stationäre Erziehungshilfe Nicole Göbel

ABTEILUNG Finanzen und Verwaltung Holger Masuth
0391 6053-250
holger.masuth@caritas-magdeburg.de

Referate Buchhaltung Beate Flüge
0391 6053-210
beate.fluege@caritas-magdeburg.de

Immobilienverwaltung und Technik Holger Masuth

Allgemeine Verwaltung Holger Masuth

Freiwilligendienste 
und Engagementförderung

Marcus Kothe
0391 6053-271
marcus.kothe@caritas-magdeburg.de

Leistungsentgelte Holger Masuth

Datenschutzbeauftragter 
DiCV, ctm, cgw

Jörg Schulz 
0391 6053 248 
joerg.schulz@caritas-datenschutz.de

 


